
AK ČR 09. 27. 2024 00:54:46

Africký mor prasat nadále ovlivňuje čínskou produkci vepřového
20. 03. 2023

17.3.2023 - Nákaza v Číně největší měrou řádila v letech 2018–2019, ale příležitostně se stále znovu
objevuje. Reuters uvádí, že počty nových případů AMP vyskočily koncem ledna po oslavách čínského
nového roku a během jednoho měsíce se řádově vyrovnaly s celým rokem 2022.

Dle analytiků Huachuang Securities může být AMP postiženo až 50 % produkčních oblastí v severní
Číně. Aby minimalizovali své ztráty, posílají čínští chovatelé větší množství prasat na porážku, což tlačí
dolů ceny vepřového. Očekává se však, že v druhém čtvrtletí cena vyroste právě kvůli nízké nabídce a
zvýšené poptávce. To vše je ještě umocněno tím, že už koncem minulého roku bylo poraženo větší
množství prasat kvůli rostoucím cenám vstupů a nízké poptávce.

 

Zpracoval:  Ondřej  Plaček,  zemědělský  diplomat  velvyslanectví  ČR  v  Pekingu,  E-mail:
ondrej.placek@mze.cz

mailto:ondrej.placek@mze.cz

